Опубликовано в периодическом печатном издании
 местного самоуправления Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
«Пресс-Бюллетень» от 30.11.2018г. № 11

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       14.11.2018                                      № 172

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осеннее – зимний период 2018-2019г

 В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осеннее – зимний период 2018-2019г, руководствуясь Уставом Новошарапского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осеннее – зимний период 2018-2019г (14 ноября 2018 года по 20 апреля 2019 года) (далее - План).
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетень» и на сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                               Н.В Хананова

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                         постановлением администрации
Новошарапского сельсовета
                                                                                                                       Ордынского района Новосибирской области
                                                                                                                                                                   от  14.11.2018 № 172

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах
Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
в осенне-зимний период 2018-2019годов
(с 14 ноября 2018 года по 20 апреля 2019 года)

д. Новый Шарап

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	1. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осенне - зимний период 2018-2019г.
	До 15 ноября 2018г
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	2. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	21.
	Разработка нормативных правовых актов Новошарапского сельсовета для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Новошарапского сельсовета в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
	Ноябрь 2018 г.
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	22.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Новошарапского сельсовета в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
	Ноябрь 2018 г.
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	23.
	Проведение уточнения Реестра мест выхода людей на лёд водных объектов  Новошарапского сельсовета по состоянию на 1 января 2019 года
	Ноябрь 2018 г.
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	24.
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.
	Ноябрь-декабрь 2018 г.
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	25.
	Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства земляных (снежных) валов на береговой полосе водных объектов.
	Октябрь - ноябрь 2018 г.
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	26.
	Проведение информирования населения о состоянии льда на водных объектах  Новошарапского сельсовета в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации
	Ноябрь 2018 г. – апрель 2019г.
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	27.
	Проведение работы по выявлению незарегистрированных ледовых переправ на водных объектах Новошарапского сельсовета и принятие необходимых мер по их ликвидации
	Ноябрь 2018 г. – апрель 2019 г.
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	38.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения Новошарапского сельсовета.
	Ноябрь 2018-апрель 2019 г.

	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	49.
	Проведение в детских и образовательных учреждениях, учебных заведениях Новошарапского сельсовета «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду (воде) в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
	Ноябрь 2018 г. – апрель 2019 г.
(ежемесячно)
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета,
преподаватель ОБЖ

	Глава Новошарапского сельсовета

	710.
	Представление главой Новошарапского сельсовета отчетов по выполнению мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах Новошарапского сельсовета в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
	Еженедельно по средам (с 15 ноября 2018 г. – по 20 апреля 2019 г.)
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета

	3. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	11.
	Представление главой Новошарапского сельсовета отчета по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах Новошарапского сельсовета в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
	До 22 апреля 2019 г.

	Специалист администрации Новошарапского сельсовета

	Глава Новошарапского сельсовета